

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月10日

上場会社名 ニプロ株式会社

（コード番号：8086 東証・大証第1部）

（URL <http://www.nipro.co.jp/>）

代表者 代表取締役社長 佐野 實

問合せ先責任者 取締役経理企画部長 山部 哲彦

TEL：(06)6372-2331

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

当連結会計年度から固定資産の減損に係る会計基準を適用しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有（内容 連結（新規）4社）

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注)金額は百万円未満切捨て表示

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	156,047	7.1	10,573	15.5	10,957	37.6	4,610	1.6
17年3月期第3四半期	145,732	2.4	9,158	9.0	7,964	1.1	4,684	20.4
(参考)17年3月期	192,320		10,404		8,685		4,518	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	72	55	-	-
17年3月期第3四半期	73	65	-	-
(参考)17年3月期	69	37	-	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期までのわが国経済は、企業収益の改善を背景とした堅調な設備投資や個人消費等に支えられ、総じて緩やかな回復基調で推移しました。しかしながら、海外経済の減速や原油価格の高騰に加え、為替市場におけるUS\$の軟調な兆しが見え始めるなど、先行き予断を許さない経営環境のもとに推移しました。このような状況下で、当社は引き続き新製品の開発に取り組むとともに、生産力および販売力の強化に注力し業績の向上に努めてまいりました。

この結果、当第3四半期までの連結売上高は、1,560億47百万円と前年同期比7.1%の増加となり、連結営業利益においては105億73百万円と前年同期比15.5%の増加、連結経常利益も109億57百万円と前年同期比37.6%の増加となりました。

連結四半期純利益につきましては、減損損失等による特別損失が増加したことにより、前年同期比1.6%減少の46億10百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円	銭
18年3月期第3四半期	327,635		108,825		33.2		1,712	78
17年3月期第3四半期	292,575		93,571		32.0		1,471	63
(参考)17年3月期	293,748		96,700		32.9		1,519	58

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	3,092	21,064	8,362	45,166
17年3月期第3四半期	9,163	9,512	10,666	52,638
(参考)17年3月期	17,375	12,627	7,088	53,734

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態(連結)の変動状況

当第3四半期末の総資産は、3,276億35百万円で前期末に比べて338億87百万円の増加となりました。

このうち、流動資産は1,397億38百万円で前期末より43億72百万円の増加、固定資産は1,878億97百万円で前期末より295億14百万円の増加となりました。固定資産の増加の主な要因は、投資有価証券における212億51百万円の増加によるものであります。

資本合計は、1,088億25百万円で前期末に比べて121億24百万円の増加となりました。この主な要因は、その他有価証券評価差額金における95億1百万円の増加によるものであります。

連結キャッシュ・フローの状況

当第3四半期までのキャッシュ・フローは、営業活動によるキャッシュ・フローが30億92百万円の収入超過、投資活動によるキャッシュ・フローが210億64百万円の支出超過、財務活動によるキャッシュ・フローが83億62百万円の収入超過となり、現金及び現金同等物の四半期末残高は451億66百万円となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローが支出超過となった主な要因は、143億31百万円の固定資産取得や95億1百万円の有価証券取得によるものであり、財務活動によるキャッシュ・フローが収入超過となった主な要因は、105億10百万円の長期借入れ収入によるものであります。

【参 考】

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	205,000	10,500	4,400

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 67円56銭

[業績予想に関する定性的情報等]

今後のわが国経済は、原油価格の高止まりやUS\$安進行等が懸念され、厳しい経営環境が続くものと予想されますが、当社におきましては引き続き新製品の開発に取り組むとともに、生産力および販売力の強化に注力し、業績の向上に努めてまいります。

なお、平成17年11月21日発表の「平成18年3月期の連結業績予想」に変更はありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって、予想数値と異なる結果となる可能性があります。

四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		前連結会計年度末 (平成17年3月31日現在)		増 減	前第3四半期末 (平成16年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産	<u>139,738</u>	42.7	<u>135,365</u>	46.1	<u>4,372</u>	<u>138,851</u>	47.5
現金及び預金	47,911		56,153		8,242	55,958	
受取手形及び売掛金	46,848		40,144		6,703	43,341	
たな卸資産	39,471		33,649		5,822	33,316	
繰延税金資産	1,672		2,203		531	1,851	
その他	4,160		3,423		736	4,706	
貸倒引当金	325		209		115	322	
固定資産	<u>187,897</u>	57.3	<u>158,383</u>	53.9	<u>29,514</u>	<u>153,723</u>	52.5
有形固定資産	<u>106,654</u>	32.5	<u>98,788</u>	33.6	<u>7,866</u>	<u>98,213</u>	33.6
建物及び構築物	44,195		40,718		3,477	41,527	
機械装置及び運搬具	27,916		23,990		3,925	23,563	
土地	23,143		22,839		303	22,836	
建設仮勘定	6,902		7,232		329	6,135	
その他	4,496		4,007		488	4,150	
無形固定資産	<u>1,102</u>	0.3	<u>941</u>	0.3	<u>160</u>	<u>912</u>	0.3
連結調整勘定	108		2		106	2	
その他	993		939		53	910	
投資その他の資産	<u>80,140</u>	24.5	<u>58,653</u>	20.0	<u>21,487</u>	<u>54,596</u>	18.6
投資有価証券	62,957		41,706		21,251	37,817	
長期貸付金	2,340		2,459		119	2,483	
繰延税金資産	531		238		293	208	
差入保証金	11,411		11,513		102	11,619	
その他	3,546		3,465		80	3,098	
貸倒引当金	647		730		83	630	
資産合計	327,635	100.0	293,748	100.0	33,887	292,575	100.0

(注)増減は当第3四半期末と前連結会計年度末との比較で表示しております。

四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		前連結会計年度末 (平成17年3月31日現在)		増 減	前第3四半期末 (平成16年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(負債の部)		%		%			%
流動負債	119,048	36.3	96,241	32.7	22,806	94,465	32.3
支払手形及び買掛金	32,209		29,084		3,124	30,415	
短期借入金	46,691		40,443		6,247	41,390	
1年以内償還予定社債	13,020		3,000		10,020	-	
未払金	4,436		4,614		178	4,123	
未払法人税等	2,192		3,493		1,300	2,880	
賞与引当金	1,101		1,405		304	1,199	
設備関係支払手形	6,665		2,936		3,728	4,046	
コマーシャルペーパー	9,000		7,000		2,000	7,000	
その他	3,731		4,262		531	3,409	
固定負債	98,131	30.0	99,198	33.8	1,067	102,988	35.2
社債	16,040		26,000		9,960	29,000	
転換社債型新株予約権付社債	14,000		14,000		-	14,000	
長期借入金	48,950		46,183		2,767	48,666	
繰延税金負債	12,639		6,753		5,886	5,190	
退職給付引当金	3,079		2,867		211	2,684	
その他	3,421		3,393		28	3,446	
負債合計	217,179	66.3	195,439	66.5	21,739	197,453	67.5
(少数株主持分)							
少数株主持分	1,631	0.5	1,608	0.6	23	1,550	0.5
(資本の部)							
資本金	28,663	8.8	28,663	9.8	-	28,663	9.8
資本剰余金	29,972	9.1	29,972	10.2	-	29,972	10.2
利益剰余金	34,643	10.6	32,181	10.9	2,461	32,347	11.1
その他有価証券評価差額金	22,261	6.8	12,759	4.3	9,501	10,340	3.5
為替換算調整勘定	6,079	1.9	6,289	2.1	209	7,197	2.4
自己株式	634	0.2	586	0.2	48	554	0.2
資本合計	108,825	33.2	96,700	32.9	12,124	93,571	32.0
負債、少数株主持分 及び資本合計	327,635	100.0	293,748	100.0	33,887	292,575	100.0

(注)増減は当第3四半期末と前連結会計年度末との比較で表示しております。

四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		前第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		増 減	前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
売 上 高	156,047	100.0	145,732	100.0	10,314	192,320	100.0
売 上 原 価	112,487	72.1	105,422	72.3	7,065	140,072	72.8
売 上 総 利 益	43,559	27.9	40,310	27.7	3,249	52,247	27.2
販売費及び一般管理費	32,986	21.1	31,151	21.4	1,834	41,843	21.8
営 業 利 益	10,573	6.8	9,158	6.3	1,414	10,404	5.4
営 業 外 収 益	2,447	1.5	756	0.5	1,691	849	0.4
受 取 利 息	112		89		22	124	
受 取 配 当 金	503		203		299	204	
為 替 差 益	1,407		221		1,186	173	
そ の 他	424		241		182	346	
営 業 外 費 用	2,062	1.3	1,949	1.3	113	2,567	1.3
支 払 利 息	1,160		1,228		68	1,594	
持分法による投資損失	495		558		63	741	
そ の 他	407		162		245	231	
経 常 利 益	10,957	7.0	7,964	5.5	2,993	8,685	4.5
特 別 利 益	65	0.1	1,231	0.8	1,166	1,245	0.6
貸倒引当金戻入益	6		55		49	52	
国庫補助金受入益	19		-		19	-	
投資有価証券売却益	17		1,108		1,090	1,108	
そ の 他	22		67		45	84	
特 別 損 失	2,651	1.7	534	0.4	2,117	1,271	0.6
固定資産売却・除却損	247		143		104	368	
減 損 損 失	1,920		-		1,920	-	
たな卸資産廃棄損	109		22		86	167	
異常製造原価	132		247		114	344	
退職給付引当金繰入額	-		57		57	76	
退 職 補 償 費 用	110		-		110	-	
そ の 他	131		63		68	314	
税金等調整前四半期(当期)純利益	8,371	5.4	8,662	5.9	290	8,659	4.5
法人税、住民税及び事業税	4,197	2.7	4,348	2.9	150	4,900	2.5
法人税等調整額	321	0.2	183	0.1	138	653	0.3
少数株主損失	115	0.1	186	0.1	71	106	0.1
四半期(当期)純利益	4,610	3.0	4,684	3.2	73	4,518	2.4

(注)増減は当第3四半期と前第3四半期との比較で表示しております。

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)	前第3四半期 (自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)	前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	8,371	8,662	8,659
減価償却費	8,982	7,429	10,265
減損損失	1,920	-	-
連結調整勘定償却額	20	51	51
持分法による投資損失	495	558	741
貸倒引当金の増減額(減少:)	1	61	57
受取利息及び配当金	616	293	329
支払利息	1,160	1,228	1,594
為替差損益(差益:)	994	131	413
売上債権の増減額(増加:)	6,086	1,722	1,329
たな卸資産の増減額(増加:)	4,932	657	1,158
仕入債務の増減額(減少:)	2,230	1,233	76
その他の資産の増減額(増加:)	860	846	191
その他の負債の増減額(減少:)	867	1,231	1,160
役員賞与支払額	107	86	86
その他の営業外損益・特別損益	283	934	591
小 計	8,999	13,322	21,992
利息及び配当金の受取額	516	213	249
利息等の支払額	1,226	1,408	1,681
その他の収入	704	457	647
その他の支出	361	341	759
法人税等の支払額	5,540	3,080	3,072
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,092	9,163	17,375
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入れによる支出	3,461	3,240	4,058
定期預金の払戻しによる収入	3,266	2,943	4,622
有価証券の取得による支出	9,501	119	120
有価証券の売却による収入	3,125	1,737	1,737
新規連結子会社の取得による支出	26	-	-
固定資産の取得による支出	14,331	11,015	15,070
固定資産の売却による収入	178	146	206
貸付けによる支出	343	2	2
貸付金の回収による収入	96	37	57
その他の投資による支出	66	-	-
その他の投資による収入	0	0	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	21,064	9,512	12,627
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金純増減額(減少:)	5,781	5,077	1,483
コマーシャルペーパーの純増減額(減少:)	2,000	500	500
長期借入れによる収入	10,510	21,896	24,599
長期借入金の返済による支出	7,836	6,610	9,144
社債の発行による収入	-	2,979	2,979
社債の償還による支出	10	10,000	10,000
株式の発行による支出	7	-	-
自己株式の処分による収入	0	-	-
自己株式の取得による支出	48	48	80
セール・アンド・リースバックによる収入	69	-	-
ファイナンス・リース債務の返済による支出	274	292	391
配当金の支払額	1,821	2,835	2,858
財務活動によるキャッシュ・フロー	8,362	10,666	7,088
現金及び現金同等物に係る換算差額	901	72	349
現金及び現金同等物の増減額(減少:)	8,709	10,389	11,486
現金及び現金同等物の期首残高	53,734	42,228	42,228
新規連結子会社に係る現金及び現金同等物の期首残高	141	19	19
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	45,166	52,638	53,734

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

(1) 当第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)

(単位 百万円)

	医 療	医 薬 品	器 材	ス ト ア	そ の 他	計	消去又は 全 社	連 結
売上高及び営業損益 売 上 高								
(1)外部顧客に 対する売上高	67,944	26,205	8,696	52,218	982	156,047	-	156,047
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	2,557	25	385	2,967	(2,967)	-
計	67,944	26,205	11,253	52,243	1,367	159,015	(2,967)	156,047
営 業 費 用	57,222	24,384	9,978	51,699	915	144,200	1,274	145,474
営 業 利 益	10,721	1,821	1,275	544	451	14,814	(4,241)	10,573

(2) 前第3四半期 (自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)

(単位 百万円)

	医 療	医 薬 品	器 材	ス ト ア	そ の 他	計	消去又は 全 社	連 結
売上高及び営業損益 売 上 高								
(1)外部顧客に 対する売上高	62,535	19,516	8,667	54,164	847	145,732	-	145,732
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	695	-	1,753	24	425	2,898	(2,898)	-
計	63,230	19,516	10,421	54,189	1,272	148,631	(2,898)	145,732
営 業 費 用	53,998	17,643	8,987	53,993	1,060	135,682	891	136,574
営 業 利 益	9,232	1,873	1,434	196	211	12,948	(3,790)	9,158

(3) 前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)

(単位 百万円)

	医 療	医 薬 品	器 材	ス ト ア	そ の 他	計	消去又は 全 社	連 結
売上高及び営業損益 売 上 高								
(1)外部顧客に 対する売上高	82,503	26,207	11,666	70,841	1,101	192,320	-	192,320
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	876	-	2,384	-	553	3,813	(3,813)	-
計	83,379	26,207	14,051	70,841	1,654	196,133	(3,813)	192,320
営 業 費 用	72,340	23,946	12,162	70,726	1,366	180,541	1,374	181,915
営 業 利 益	11,039	2,260	1,889	114	288	15,592	(5,188)	10,404

(注) 1. 事業区分の方法および各区分に属する主要な製品および商品の名称

事業区分は、市場における使用目的の類似性を考慮して区分しております。

各事業区分に属する主要な製品および商品名は次のとおりであります。

事業区分	主要製品および商品名
医療	人工腎臓透析器、血液回路、注射針、注射筒、輸液セット等
医薬品	生理食塩水溶解キット品、薬剤溶解液付キット品、薬剤充填済注射筒、人工腎臓透析用剤、循環器官用剤等
器材	医薬用硝子、魔法瓶用硝子、照明用硝子、プラスチック容器用栓、ゴム栓等
ストア	精肉、鮮魚、野菜、果物、加工食品、日配食品、冷凍食品、日用雑貨、医薬品等
その他	医療機器製造機械、不動産賃貸料等

2. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、当第3四半期4,241百万円、前第3四半期3,790百万円、前連結会計年度5,188百万円であり、その主なものは、親会社の試験研究費用および親会社の本社管理部門等に係る費用であります。

2. 所在地別セグメント情報

(1) 当第3四半期(自平成17年4月1日至平成17年12月31日)

(単位 百万円)

	日 本	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	139,593	10,915	4,510	1,028	156,047	-	156,047
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	12,075	326	4	8,017	20,423	(20,423)	-
計	151,668	11,241	4,515	9,045	176,471	(20,423)	156,047
営業費用	136,571	11,502	4,655	8,482	161,212	(15,737)	145,474
営業利益又は 営業損失()	15,097	260	140	563	15,259	(4,686)	10,573

(2) 前第3四半期(自平成16年4月1日至平成16年12月31日)

(単位 百万円)

	日 本	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	133,050	7,513	4,320	848	145,732	-	145,732
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	9,448	245	2	7,518	17,214	(17,214)	-
計	142,499	7,759	4,322	8,366	162,947	(17,214)	145,732
営業費用	129,786	7,909	4,496	7,851	150,044	(13,469)	136,574
営業利益又は 営業損失()	12,712	150	174	514	12,903	(3,744)	9,158

(3) 前連結会計年度(自平成16年4月1日至平成17年3月31日)

(単位 百万円)

	日 本	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	計	消去又は 全社	連 結
売上高及び営業損益 売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	175,327	9,790	5,816	1,385	192,320	-	192,320
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	12,261	384	3	10,012	22,662	(22,662)	-
計	187,589	10,175	5,820	11,397	214,982	(22,662)	192,320
営業費用	171,827	10,699	6,166	10,634	199,327	(17,411)	181,915
営業利益又は 営業損失()	15,762	523	346	762	15,655	(5,251)	10,404

- (注) 1. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、当第3四半期4,241百万円、前第3四半期3,790百万円、前連結会計年度5,188百万円であり、その主なものは、親会社の試験研究費用および親会社の本社管理部門等に係る費用であります。
2. 国又は地域の区分の方法は、地理的近接度によっております。
3. 各区分に属する主な国又は地域
 アメリカ 米国、ブラジル
 ヨーロッパ ベルギー
 アジア 中国、タイ

3. 海外売上高

(1) 当第3四半期(自平成17年4月1日至平成17年12月31日) (単位 百万円)

	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	計
海外売上高	28,417	14,894	4,547	47,860
連結売上高				156,047
連結売上高に占める海外売上高の割合	18.2%	9.6%	2.9%	30.7%

(2) 前第3四半期(自平成16年4月1日至平成16年12月31日) (単位 百万円)

	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	計
海外売上高	22,827	13,763	3,872	40,463
連結売上高				145,732
連結売上高に占める海外売上高の割合	15.7%	9.4%	2.7%	27.8%

(3) 前連結会計年度(自平成16年4月1日至平成17年3月31日) (単位 百万円)

	アメリカ	ヨーロッパ	アジア	計
海外売上高	29,953	18,313	5,234	53,502
連結売上高				192,320
連結売上高に占める海外売上高の割合	15.6%	9.5%	2.7%	27.8%

- (注) 1. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。
2. 国又は地域の区分の方法は、地理的近接度によっております。
3. 各区分に属する主な国又は地域
 アメリカ 米国、カナダ、ブラジル
 ヨーロッパ ベルギー、デンマーク、ドイツ
 アジア 中国、台湾、タイ

生産、受注及び販売の状況

1. 生産実績

(単位 百万円)

事業の種類別 セグメントの名称	当第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)		前第3四半期 (自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)		前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	
	生産高	増減率(%)	生産高	増減率(%)	生産高	増減率(%)
医療	49,853	11.7	44,632	3.6	58,921	2.3
医薬品	26,678	39.4	19,132	1.5	25,479	2.8
器材	2,491	2.7	2,426	12.9	3,668	4.2
その他	489	5.2	465	11.8	493	31.5
合計	79,513	19.3	66,656	2.2	88,563	1.9

- (注) 1. 金額は平均販売価格によって算出しております。
 2. 上記金額は、セグメント間取引の相殺除去後の数値であります。
 3. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 受注実績

当社グループは、見込生産形態を採っておりますので、該当事項はありません。

3. 販売実績

(単位 百万円)

事業の種類別 セグメントの名称	当第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)		前第3四半期 (自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日)		前連結会計年度 (自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日)	
	販売高	増減率(%)	販売高	増減率(%)	販売高	増減率(%)
医療	67,944	8.6	62,535	6.2	82,503	4.8
医薬品	26,205	34.3	19,516	2.0	26,207	3.4
器材	8,696	0.3	8,667	0.8	11,666	1.9
ストア	52,218	3.6	54,164	0.5	70,841	0.7
その他	982	16.0	847	21.4	1,101	20.6
合計	156,047	7.1	145,732	2.4	192,320	1.9

- (注) 1. 上記金額は、セグメント間取引の相殺除去後の数値であります。
 2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。